ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

04 февраля 2022 г.				N 6				сл. Б-Мартыновка

О внесении изменений в приказ от 20.12.2021 №76 «Об утверждении порядка
учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета»

В связи с производственной необходимостью

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу от 20.12.2021 №76 «Об утверждении порядка
учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета» следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 2.2. части 2 изложить в редакции: «в части бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1,2 графы 1 Перечня документов-оснований, формируются получателями средств местного бюджета не позднее пяти рабочих дней со дня заключения соответственно муниципального контракта, договора, указанных в названных пунктах графы 1 Перечня документов-оснований, исключения составляют договора на оплату услуг по доставке социальных выплат гражданам через кредитные организации, почтовые отделения, доставочные предприятия,   по которым Сведения о бюджетном обязательстве формируется Отделом одновременно с санкционированием оплаты денежных обязательств, и копии документов-оснований по  таким договорам, согласно перечню, в Отдел не представляются».
[bookmark: _GoBack]1.2. Подпункт 2.10. части 2 изложить в редакции: «2.10. В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве на соответствие требованиям, предусмотренным абзацем четвертым пункта 2.6 настоящего Порядка, Отдел присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит изменения в ранее поставленное на учет бюджетное обязательство) и в день постановки на учет бюджетного обязательства (внесения изменений в ранее поставленное на учет бюджетное обязательство) направляет получателю средств местного бюджета Извещение о бюджетном обязательстве с указанием информации, предусмотренной пунктом 2.8 настоящего Порядка.».
[bookmark: P21]3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заместитель Главы Администрации
 Мартыновского района по экономике,
 финансовой политике и имущественным
 вопросам – заведующий финансовым
 отделом Администрации Мартыновского района                          В.Д.Троянова

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

04

феврал

я

202

2

г.

N

6

сл. Б

-

Мартыновка

О внесении изменений в приказ от 20.12.2021 №76

«

О

б утверждении порядка

у

чета бюджетных и денежных обязательств получателей средств

местного

бюджета

»

В связи с производственной необходимостью

п р и к а з ы в а ю

:

1.

В

нес

ти

в

приложение к

приказ

у

от 20.12.2021 №76 «Об утверждении порядка

учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного

бюджета»

следующие изменения:

1.1

.

Абзац второй подпункта

2.2

.

части 2 изложить в редакции

:

«

в

части

бюджетных обязательств, возникших на основании документов

-

ос

нова

ний,

предусмотренных пунктами

1,2

графы 1 Перечня документов

-

оснований,

формируются получателями средств местного бюджета не позднее пяти рабочих

дней со дня заключения соответственно муниципального контракта, договора,

указанных в названных пунктах гр

афы 1 Перечня документов

-

оснований

,

исключения составляют договора на оплату услуг по достав

ке социальных выплат

гражданам

через кредитные организации, почтовые отде

ления, доставочные

предприятия

,

по которым Сведения о бюджетном обязательстве формируется

О

тделом одновременно с санкционированием оплаты денежных обязательств

,

и

копии документов

-

оснований по  таким договорам

,

согласно перечн

ю,

в Отдел не

представляются

»

.

1.2.

Подпункт 2.1

0. части 2 изложить в редак

ции:

«

2.10. В случае

отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве на

соответствие требованиям, предусмотренным абзацем четвертым пункта 2.6

настоящего Порядка,

Отдел

присваивает учетный номер бюджетному обязательству

(вносит изменения в ранее поставленное на учет бюджетное обязательство) и в день

постановки на учет бюджетно

го обязательства (внесения изменений в ранее

поставленное на учет бюджетное обязательство) направляет

получателю средств

местного бюджета Извещение о бюджетном обязательстве с указанием информации,

предусмотренной пунктом 2.8 настоящего Порядка

.

»

.

3. Настоящий приказ вступает в силу с

момента подписания

.

4.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

.

Заместитель Главы Администрации

Мартыновского района по экономике,

финансовой политике и имущественным

вопросам

–

заведующий финансовым

отделом Администрации Мартыновского райо

на

В.Д.Троянова

  ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА     ПРИКАЗ     04   феврал я   202 2   г.         N   6         сл. Б - Мартыновка       О внесении изменений в приказ от 20.12.2021 №76  « О б утверждении порядка   у чета бюджетных и денежных обязательств получателей средств   местного  бюджета »       В связи с производственной необходимостью     п р и к а з ы в а ю :     1.  В нес ти   в  приложение к  приказ у   от 20.12.2021 №76 «Об утверждении порядка   учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного  бюджета»   следующие изменения:   1.1 .   Абзац второй подпункта  2.2 .   части 2 изложить в редакции :   « в   части  бюджетных обязательств, возникших на основании документов - ос нова ний,  предусмотренных пунктами  1,2  графы 1 Перечня документов - оснований,  формируются получателями средств местного бюджета не позднее пяти рабочих  дней со дня заключения соответственно муниципального контракта, договора,  указанных в названных пунктах гр афы 1 Перечня документов - оснований ,  исключения составляют договора на оплату услуг по достав ке социальных выплат  гражданам   через кредитные организации, почтовые отде ления, доставочные  предприятия ,       по которым Сведения о бюджетном обязательстве формируется   О тделом одновременно с санкционированием оплаты денежных обязательств ,   и  копии документов - оснований по  таким договорам ,   согласно перечн ю,   в Отдел не  представляются » .   1.2.   Подпункт 2.1 0. части 2 изложить в редак ции:  « 2.10. В случае  отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве на  соответствие требованиям, предусмотренным абзацем четвертым пункта 2.6  настоящего Порядка,  Отдел   присваивает учетный номер бюджетному обязательству  (вносит изменения в ранее поставленное на учет бюджетное обязательство) и в день  постановки на учет бюджетно го обязательства (внесения изменений в ранее  поставленное на учет бюджетное обязательство) направляет   получателю средств  местного бюджета Извещение о бюджетном обязательстве с указанием информации,  предусмотренной пунктом 2.8 настоящего Порядка . » .   3. Настоящий приказ вступает в силу с  момента подписания .   4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .         Заместитель Главы Администрации     Мартыновского района по экономике,      финансовой политике и имущественным     вопросам  –   заведующий финансовым      отделом Администрации Мартыновского райо на                             В.Д.Троянова